REQUERIMENTO Nº 284/18

Senhor Presidente,

Considerando que a UNIFAI e a Unidade de Saúde da Santa Casa de

Adamantina celebraram termo de convênio/contrato para a realização de estágio dos alunos

do curso de Medicina;

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, através do Secretário

Municipal de Saúde, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, as seguintes informações:

1 – Que o Secretário Municipal de Saúde ou gestor do Fundo Municipal

de Saúde possa informar se existe algum repasse de recurso do Município à Santa Casa

relativo a convênio/contrato da prestação de serviço de estágio dos alunos do curso de

Medicina da UNIFAI;

2 – Caso existam repasses, que seja enviado a esta Casa Legislativa cópia

integral dos extratos bancários que comprovem os repasses realizados pelo Município à

Santa Casa até a presente data, relativo ao referido termo de convênio/contrato;

3 - Cópia integral do ato devidamente publicado em Diário Oficial que

nomeou o responsável pelo Município em fiscalizar o referido contrato/termo de convênio.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de novembro de 2018.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador